
2020 年 4 月 10 日 

リンタツ株式会社 

 

新型コロナウイルスへの対応について 

 

新型コロナウイルスによる感染症に罹患された皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 

リンタツ株式会社は、新型コロナウイルスの感染拡大を受け、これまでに発出された緊急事態

宣言や関係知事からの要請を踏まえ、社員・関係者の皆様・地域住民の皆様の健康及び、安

全確保を最優先に考慮した感染拡大防止策を、下記の通り対策を実施しております。 

お取引先や関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

主な感染防止対策  

 

 1  勤務について 

    ・時差通勤及び、社有車を利用した乗り合せ出勤の推奨 

    ・在宅勤務の導入 

 

 2  出張・会議について 

    ・国内外の出張を原則禁止 

    ・社外の方と直接お会いする打ち合わせは自粛・延期 

    ・個室での会議は原則禁止とし TV 会議や電話会議の活用 

 

 3  感染症対策の徹底 

    ・毎朝出社前に検温を実施し、37.5℃以上の発熱がある場合には上司へ連絡し自宅待機 

    ・こまめな手洗いや消毒、うがいの実施 

    ・人混みへの不要不急の外出を控え、咳エチケットを守る 

    ・勤務中のマスク着用と事務所の換気の実施 

 

 

上記対策は、緊急事態宣言が発出されている間を目途に、継続して実施する方針です。 

対応期間中のお問い合わせにつきましては、各担当者に直接ご連絡をお願いいたします。 

 

 

ご迷惑をおかけしますが、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 


